0878080-Уч-2025 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 мая 2025 г. № 628

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 февраля 2024 г. № 200

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля

2024 г. № 200 "Об особенностях правового регулирования трудовых

отношений с работниками, заключившими трудовой договор

с организациями, расположенными в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях, призванными на военную службу

по мобилизации или заключившими контракт в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной

службе" либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2024, № 9, ст. 1252).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2025 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0878080-Уч-2025 (5.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 мая 2025 г. № 628

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 февраля 2024 г. № 200

1. В наименовании и пункте 1 слова "или заключившими контракт

в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской

обязанности и военной службе" либо" заменить словами ", направленными

на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации

по мобилизации или заключившими контракт о прохождении военной

службы в период мобилизации, в период военного положения или

в военное время либо".

2. В наименовании особенностей правового регулирования трудовых

отношений с работниками, заключившими трудовой договор

с организациями, расположенными в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях, призванными на военную службу

по мобилизации или заключившими контракт в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной

службе" либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, утвержденных указанным

постановлением, слова "или заключившими контракт в соответствии

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и

военной службе" либо" заменить словами ", направленными на службу

в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации

или заключившими контракт о прохождении военной службы в период

мобилизации, в период военного положения или в военное время либо".

___________